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اقتصاد 14
مهر - حجت الاسلام دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیئت دولت با بیان این که می دانیم در کاری که باید برای مردم انجام دهیم 
نقص و ایراد داریم، خاطرنشان کرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی را که برای کالاهای اساسی می دهیم تا وقتی که به دست مشتری و مصرف کننده نهایی برسد 

درست نمی توانیم کنترل کنیم؛ پس نقص و اشکال داریم و باید اشکال خودمان را رفع کنیم.

 روحانی: ارز 4۲۰۰ می دهیم
 ولی تا به مصرف کننده می رسد، نمی توانیم کنترل کنیم 

پنج شنبه  اول  آذر1397 .14 ربیع الاول  144۰.شماره 19969
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 شاخص

پردرآمدترین مشاغل منتخب ساختمانی 

در نیمه نخست امسال و نیز در بین مشاغل ساختمانی 
منتخب در استان تهران، »استادکار تاسیسات« یکی از 
حرفه های پردرآمد بوده است. شــاغلان این حرفه در 
استان تهران، به طور متوسط، ساعتی حدود ۲3 هزار 
و 3۰۰ تومان دریافتی داشته اند. پس از آن اسکلت ساز 
درجه یک قرار دارد که بیــش از ۲1 هزار و 8۰۰ تومان 
در یک ساعت دستمزد گرفته است. بر اساس گزارش 
مرکز آمــار در این باره، هر کارگر ســاده ســاختمان در 
استان تهران نیز در نیمه نخست امسال، به طور متوسط 

ساعتی 9 هزار و 59۰ تومان درآمد داشته است. 

...بازار خبر
صندوق املاک به زودی وارد بازار سهام می شود

فارس- معاون ســازمان بــورس در همایــش ارزش آفرینی 
زودی  بــه  گفــت:  مقاومتــی  اقتصــاد  در  هلدینگ هــا 
صندوق های املاک و مســتغلات با کارکرد فروش و اجاره 
امــلاک راه انــدازی خواهنــد شــد. وی گفــت: در چنیــن 
صندوق هایی موضوع مالیات بر نقل و انتقالات و مالیات بر 

درآمد اجاره باید حل و فصل شود.

فشار فروشگاه های زنجیره ای به تولیدکنندگان 
برای گرفتن تخفیف های بی قاعده

تسنیم- دبیر انجمن تولیدکنندگان پودر شوینده با بیان 
این که باید زیاده خواهی فروشگاه های زنجیره ای اصلاح 
شود، افزود:  متأسفانه فروشگاه های زنجیره ای انتظارات 
زیادی از تولیدکنندگان دارند. آن ها می خواهند همچنان 
تخفیف های مازاد در قیمت کالاها اعمال شود درحالی که 
این موضوع اصلا برای تولیدکنندگان به صرفه نیست. وی 
تصریح کرد: باید زیاده خواهی فروشــگاه های زنجیره ای 

اصلاح شود.

همزمان با اعلام رئیس جمهور در جلســه دیــروز هیئت دولت و نیز 
اطلاعیه سازمان خصوصی سازی، پرداخت سود مشمولان سهام 
عدالت مربوط به عملکرد سال 96 شرکت های سرمایه پذیر سهام 
عدالت، از امروز آغاز می شــود.به گزارش مهر از هیئت دولت و نیز 
پایگاه ســازمان خصوصی ســازی، در این مرحله، مبلغ 175 هزار 
تومان  برای هر نفر به حساب مددجویان کمیته امداد حضرت امام 
خمینی )ره( و نیز  مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور 
واریز خواهد شد. این افراد قبلًا از تخفیف 5۰ درصدی در تکمیل 
سهم خود برخوردار شــده بودند. رئیس جمهور، دیروز تعداد افراد 
در این مرحله را پنج میلیــون و 3۴5 هزار نفر اعلام کرد.ســازمان 
خصوصی ســازی ضمن اطلاعیه ای در این خصوص افزوده است: 
سود سهام ســال 95 دو گروه نیز در این مرحله پرداخت می شود: 
1- آن دسته از مشــمولان که شماره شــبای بانکی معتبر خود را با 
تأخیر به این ســازمان اعلام کرده اند. ۲- آن دسته از وراث قانونی 
مشمولان متوفی که به دلیل تقسیم ســهام فوت شدگان مشمول، 
واجد شرایط دریافت سود شده و تقسیم ســهام آنان از طریق دفاتر 
پیشــخوان دولت قطعــی شــده است.ســازمان خصوصی ســازی 
اعلام کرده اســت که واریز مبلغ پرداختی، در یک نوبت به حساب 
www. بانکی مشــمولان که در ســامانه ســهام عدالت به نشــانی
samanese.ir اعلام کرده اند، به طور یک جا و به حساب شخصی 
همــان ســهامدار خواهد بــود. این ســازمان بــه مشــمولان درباره 
کلاهبرداری های احتمالی هشدار داده و تصریح کرده است: این 
سازمان از طریق هیچ شخص یا واســطه و افرادی، از هیچ روشی از 
جمله تماس تلفنی یا ارســال پیامک یا دیگر شــیوه هــای ارتباطی 
بــا عناویــن نیابــت، نمایندگی یــا کارگزاری بــا مشــمولان ارتباط 
برقرار نمی کنــد. این گونه ارتباطــات دارای زمینــه کلاهبرداری 
یا ســودجویی اســت و مشــمولان باید به این ارتباطــات و تماس ها 
حساسیت و از آن آگاهی داشته باشــند و از هر گونه در اختیار قرار 
دادن اطلاعات مالــی و بانکی و هویتــی خود جداً اجتنــاب کنند. 

همچنین مشــمولان ســهام عدالت صرفاً باید به اطلاعیــه و اخبار 
رســمی که از طریق رسانه ملی و جراید و ســایت اطلاع رسانی این 
ســازمان )به نشــانی فوق( منتشــر می شــود، توجه کنند.چند روز 
قبل، ســبحانی، مشــاور ســازمان خصوصی ســازی با بیان این که 
مجموع سود سبد سهام عدالت در سال مالی 96 حدود ۲5 تا 3۰ 
درصد نســبت به ســال 95 افزایش یافته اســت، تصریح کرده بود: 
تلاش می کنیم دی ماه سود سهام عدالت مشمولان را واریز کنیم. 
ســبحانی در خصوص افزایش سود ســهام عدالت سال 96 نسبت 
به 95 ادامه داد: کســانی که ســود 8۰ هزار تومانی دریافت کرده 
بودند، امســال حــدود 11۰ هزار تومان و کســانی که ســود 15۰ 
هزار تومانی دریافت کرده بودند نیز حدود ۲۰۰ هزار تومان ســود 
دریافت خواهند کرد. به گفته وی سود مصوب سال 95 تاکنون بین 
بیش از ۴۰ میلیون مشمول توزیع شده است.  همچنین سود سهام  
هفت میلیون نفری که در مرحله قبل )سود سهام 95( شماره شبای 
بانکی خود را یا ثبت نکرده یا برای ثبت نام دیــر اقدام کرده بودند، 

باطل نشده است. 

آغاز واریزدومین سود سهام عدالت برای 47میلیون نفر 
توزیع سود 175 هزار تومانی برای 5 میلیون مددجو امروز شروع می شود

...بودجه 
نوبخت: بودجه سال ۹۸ با قیمت نفت کمتر از 7۰ دلار 

بسته می شود 
رئیس سازمان برنامه و بودجه از تعیین قیمت کمتر از 7۰ دلار برای نفت 
در بودجه سال آینده خبر داد. محمدباقر نوبخت در حاشیه نشست هیئت 
دولت با اشاره به پیش بینی هایی از ســوی دستگاه های ذی صلاح برای 
قیمت نفت در ســال آینده، اظهار کــرد: همه دســتگاه های مربوط برای 
سال آینده قیمت دلار را حداقل بشــکه ای 7۰ دلار پیش بینی کرده اند، 
اما ما برای بودجه رقمی خیلی کمتر از 7۰ دلار پیش بینی کرده ایم. وی 
درباره افزایش حقوق کارمندان و کارگران در سال آینده نیز اظهار کرد: 
در پیش نویس لایحه بودجه، افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 

منظور شده و هم اکنون دولت در حال بررسی این موضوع است.

...بنزین 
زنگنه: کارت سوخت برای جلوگیری از قاچاق است، 

نه سهمیه بندی یا افزایش قیمت 
 بیژن زنگنه وزیر نفت با اعلام این که در استفاده مجدد از کارت سوخت 
می خواهیم جلوی قاچاق ســوخت را بگیریم، تاکیــد کرد که بحث مان 
اصلا افزایش قیمت یا سهمیه بندی بنزین نیست.وی در حاشیه نشست 
هیئــت دولت دربــاره آخرین جزئیــات برای اســتفاده مجــدد از کارت 
ســوخت، اظهار کرد: شــرکت پخش اطلاعیه داده، کســانی که کارت 
سوخت را گم کرده اند، تصمیم بر این شده که از شنبه سوم تا ۲۴ آذرماه 
مشخصات را بگویند تا کارت برایشــان صادر شود.زنگنه تصریح کرد: 
می خواهیم جلوی قاچاق ســوخت را بگیریم و بحث مان اصلا افزایش 

قیمت یا سهمیه بندی نیست.

...دولت 
 وزیر اقتصاد: مدت هاست اتاق مدیریت ضدتحریم 

را شکل داده ایم 
وزیر اقتصاد از رایزنی با مدیران شرکت نیشکر هفت تپه برای واریز حقوق 
معوق کارکنان این شرکت خبر داد و اعلام کرد: اتاق مدیریت ضدتحریم 
را مدت هاســت در وزارت اقتصــاد شــکل داده ایم.فرهاد دژپســند در 
حاشیه جلسه هیئت دولت گفت: اتاق مدیریت ضدتحریم را مدت هاست 
شکل داده ایم و در حال پایش اقدامات طرف خارجی و برخورد و مقابله 
با آن از سوی خودمان هســتیم.وزیر اقتصاد در پاسخ به پرسشی درباره 
حواشی واگذاری کارخانه نیشــکر هفت تپه و اعتراضات کارگران آن، 
گفت: با صحبت هایی که با خریدار و مجموعه مدیریتی فعلی شــد قرار 

است که حقوق شان را پرداخت کنند و مشکلات کاهش یابد.

بانک مرکزی اعلام کرد، در مهرماه امســال 1.۲ میلیون فقره چک برگشــت خورده که نسبت 
به مهرماه ســال قبل ۲.7 درصد کاهش را نشــان می دهد. ارزش چک های برگشتی نیز بیش 
از 1۴.8 هزار میلیارد تومان بوده که این رقم نیز با کاهش 5.5 درصدی مواجه شــده اســت.به 
گزارش خراســان، آخرین آمارهای بانک مرکزی نشــان می دهد که در مهرماه امســال، حدود 
8.9 میلیون فقره چک به ارزش حدود 93.6 هزار میلیارد تومان مبادله شــده اســت. این رقم 
نسبت به ماه مشابه سال قبل از نظر تعداد 9.8 درصد کاهش و از نظر ارزش، بیش از 5۲ درصد 
افزایش را نشــان می دهد.طبق این گزارش، سهم تعداد چک های برگشــتی از کل چک های 
مبادله ای، افت ۲.7 درصدی داشته است. به طوری که در مهر امسال، تعداد 1.۲ میلیون فقره 
چک برگشت خورده که سهم 13 درصدی از کل تعداد چک های مبادله ای را به خود اختصاص 
می دهد. این در حالی اســت که ســهم این چک ها در مهرماه ســال قبل از تعداد کل چک های 
مبادله ای 15.7 درصد بوده است.  از ســوی دیگر، سهم چک های برگشتی از کل ارزش چک 
های مبادله شــده، افت قابل توجهی را نشــان می دهد. بر این اســاس، در مهرماه امسال، کل 
ارزش چک های برگشتی حدود 1۴.8 هزار میلیارد تومان بوده که سهم 15.8 درصدی از کل 
ارزش چک های مبادله ای داشته اســت. این رقم کاهش قابل توجهی نســبت به سال گذشته 

دارد به طوری که مهرماه سال 
قبل، سهم چک های برگشتی 
از ارزش کل چــک های مبادله 
شده، ۲1.3 درصد بوده است.
بدین ترتیب مشاهده می شود 
که ســهم چک های برگشــتی 
از کل چک هــای مبادله ای در 
ماه های اخیر کاهش یافته و به 
سوی تک رقمی شدن در تعداد 
و ارزش پیش رفته اســت که به 
نظر می رسد، راه اندازی دسته 
چــک متحــد الشــکل از طریق 
ســامانه صیاد در ایــن موضوع 

موثر بوده است.

تازه ترین آمار بانک مرکزی نشان داد: 

تداوم آب رفتن چک های برگشتی درمهرماه 

...اخبار
توضیحات همتی درباره بازار متشکل ارزی 

هادی محمــدی - رئیــس کل بانک مرکــزی دربــاره ایده 
تشکیل بازار متشکل ارزی توضیحاتی ارائه داد.همتی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به این پرسش که چگونه 
می توانیــم از ارز کشــورهایی که به آن ها نفت می فروشــیم 
اســتفاده کنیــم، اظهار کــرد: ذخایــر ارز کافــی در داخل و 
خارج از کشور داریم که به موقع از آن استفاده می کنیم. ما 
با کشورهایی مثل کره جنوبی، چین و هند مبادلات زیادی 
داریم و در قبال صادرات نفت می توانیم از این کشورها کالا 
وارد کنیم.وی تصریح کرد: راه هایی هم برای تبدیل ارز این 
کشورها داریم که ضرورتی نمی بینیم آن ها را تبلیغ کنیم، 
زیرا طرف مقابل با قدرت آمده تا کشــور ما را دچار مشــکل 
کند.رئیس کل بانــک مرکزی بار دیگر با بیــان این که  ارز و 
سکه محصول خوبی برای سرمایه گذاری نیستند و ریسک 
آن ها بالاست، افزود: فشارهای دشــمن نتوانست در بازار 
ارز تاثیرگذار باشد و امروز دولت و بانک مرکزی هم به بازار 
مسلط هستند و ان شاء ا... در آینده وضعیت خوبی خواهیم 
داشت.همتی درخصوص شکل گیری بازار متشکل ارزی 
گفت: این بازار اسکناس که داریم یک بازار غیرمتشکل در 
خیابان و کوچه پس کوچه هاســت و ما نیاز داریــم یک بازار 
متشکل داشته باشیم و به تدریج فاصله بین نرخ های مختلف 
را کم کنیم. دوســتان ما دارند روی ایده بازار متشــکل کار 
می کنند. این فرصتی خواهد شــد تا افراد بــرای عرضه ارز 

خود، از طریق این صرافی ها در این بازار مشارکت کنند.

نرخ خرید تضمینی سال 98 گندم اعلام شد 

دریافتی گندم کاران فقط 13 درصد 
افزایش می یابد 

ایسنا- نرخ خرید تضمینی گندم برای سال 1398 اعلام 
و به وزارت جهاد کشــاورزی ابلاغ شــد. براین اســاس نرخ 
خرید تضمینی گندم معمولی از کشاورزان در سال 1398 
برای هر کیلوگرم معادل 1۴7۰ تومان تعیین شده است. 
همچنیــن نرخ خریــد تضمینی گنــدم دور دوم نیــز برابر با 
15۰۲ تومان و 9 ریال اعلام شده است. به این ترتیب نرخ 

خرید تضمینی گندم 13 درصد افزایش یافته است. 

وزیر اقتصاد: برای دریافت مالیات پزشکان 
برنامه ریزی می کنیم 

وزیر اقتصاد با تاکید بر ضرورت اصلاح نظام پرداخت یارانه 
نقدی خانوار، از لــزوم برنامه ریــزی برای دریافــت مالیات 
از جامعــه پزشــکی ســخن گفت.بــه گــزارش خبرگــزاری 
صداوسیما، فرهاد دژپســند در جلسه با اعضای کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس گفت:  این کــه قوانینی مثل اصلاح 
یارانــه های نقــدی چگونه عمل شــود که گــروه های هدف 
آســیب نبینند، نیازمند تعامل مســتمر بین دولت و مجلس 
اســت.وی همچنیــن دربــاره مالیــات جامعه پزشــکی نیز 
خاطرنشــان کرد:  برازنده جامعه پزشکی نیســت که گفته 
شود پزشکان در پی فرار از پرداخت مالیات هستند؛ بنابراین 

برای دریافت مالیات از این قشر باید برنامه ریزی کنیم.
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